Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que informe

a este vereador, em tempo hábil, os motivos que levaram à exoneração do Sr. André

Vieira da Secretaria Municipal de Esportes.

Ressalta-se o ótimo desempenho de André frente à citada pasta, pós

trabalhos de Beto Girotto e Mirão Basso, uma vez que ele já era diretor esportivo e foi o

único secretário a ir em São Paulo e conseguir materiais esportivos para nosso

município, dez academias ao ar livre e a promessa de uma arena society.

Este vereador não tem nada contra o novo nomeado, mas entende que o

ótimo desempenho do Sr. André Vieira na Secretaria Municipal de Esportes justifica sua

permanência frente à pasta.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de fevereiro de 2021.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 018/2021

Recebido em 08/02/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/02/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..